РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 мая 2023 г.                                                                                                             № 119

О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа

по осуществлению муниципального

контроля на территории

Старооскольского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Лесным

кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

 1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 13 мая 2022 года № 638 «Об утверждении перечней индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля

на территории Старооскольского городского округа и о внесении изменений

в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа»

следующие изменения:

1.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Старооскольского городского округа (приложение 2 к решению) изложить в

следующей редакции:

«Перечень

 индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Старооскольского городского округа

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F0AFF702D5FF722AB65026D21E7E89DCB554A6712B63DEBD2P8QBN
consultantplus://offline/ref=CE981D003E2A7E50D2182F7F1F7190D22361FD0B098BCDB0FBA99B64715EF77BB4072DE12AF18295E424029FE61E864A380025E86369C142777EEDE7e3N

2

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес

Контрольного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить

личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся

собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся

пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления Старооскольского

городского округа, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований,

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,

подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками

и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи

165 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В Перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального лесного контроля на территории Старооскольского

городского округа (приложение 3 к решению) пункты 5, 7, 8, 9 исключить.

2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Старооскольского городского округа, утвержденный решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 10 февраля 2022 года № 597 (приложение 2

к решению) изложить в следующей редакции:

«Перечень

 индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Старооскольского городского округа

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с

предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес Контрольного

органа от органов государственной власти, органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа, юридических лиц, общественных

объединений, граждан, из средств массовой информации, о несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами

благоустройства территории Старооскольского городского округа Белгородской

области.

2. Наличие информации об истечении сроков письменного разрешения

(согласования), которое требуется при осуществлении всех видов земляных работ

(производство дорожных, строительных, аварийных и прочих работ), в том числе

при капитальных ремонтах надземных и подземных инженерных коммуникаций и

сооружений, при строительстве линейных объектов, либо осуществлении указанных

работ с превышением срока действия такого разрешения.

3. Наличие информации о нарушениях (просадки, повреждения и др.)

благоустройства территории Старооскольского городского округа в местах

проведения земляных работ после восстановления нарушенного благоустройства в

соответствии с требованиями Правил благоустройства территории

Старооскольского городского округа Белгородской области.

consultantplus://offline/ref=9AA6AC28E856444F14E6E348587CA7F5142A2447BCCD1FB859692010B2B616AF0290BF807C480B22D116EAE2798D8F1B57C138376FNChBI
consultantplus://offline/ref=9AA6AC28E856444F14E6E348587CA7F5142A2447BCCD1FB859692010B2B616AF0290BF807C480B22D116EAE2798D8F1B57C138376FNChBI
consultantplus://offline/ref=CE981D003E2A7E50D2182F7F1F7190D22361FD0B098BCDB0FBA99B64715EF77BB4072DE12AF18295E424029FE61E864A380025E86369C142777EEDE7e3N

3

4. Наличие информации о повреждении элементов благоустройства и

имущества Старооскольского городского округа.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа

по экономическому развитию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева